
  S M L O U V A    
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Města Krnova 

 

I. Smluvní strany 

1. Město Krnov 
se sídlem:  Hlavní nám. 96/1, 794 01 Krnov – Pod Bezručovým vrchem 
zastoupené:  PhDr. Mgr. Janou Koukolovou Petrovou, starostkou města 
IČ:   00296139 
DIČ:  CZ00296139 
bankovní spojení: KB Krnov, č. ú. 728771/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Technické služby Krnov s.r.o 
se sídlem:  Stará 256/11 , Pod Cvilínem, Krnov 79401 
zastoupené:  Ing. Štefanem Ledvoněm – jednatelem společnosti 
IČ:   25398547 
DIČ:  CZ25398547 
bankovní spojení:  19-4460610297/0100 

(dále jen „příjemce“) 

II. Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 
veřejnou finanční podporu a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele 
je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně 
bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV. Účelové určení a výše dotace       

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 780 800,-- Kč (slovy 
sedmsetosmdesáttisícosmset korun českých), tj. 100% skutečně vynaložených nákladů (bez DPH).  
Dotace je účelově určena na dodávku a montáž nového mobilního sportovního povrchu na betonovou 
desku ledové plochy v hale zimního stadionu Krystal v Krnově, v souladu s výběrovým řízením, které 
bylo vypsáno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. Výše dotace odpovídá výši požadované 
v žádosti, která se rovná vysoutěžené částce.    

 



2 
 

V. Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši Kč 780 800,-- (slovy sedmsetosmdesáttisícosmset korun českých), 
ve lhůtě do 30 dnů ode dne schválení v orgánech obce. 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, 

c) zrealizovat nákup vlastním jménem a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové určení dle č. IV této 
smlouvy. 

d) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat dodávku a montáž nového mobilního sportovního 
povrchu na betonovou desku ledové plochy v hale zimního stadionu Krystal v Krnově do 30. 9. 
2017,  

e) předložit poskytovateli podklady (kopie k založení) – o realizaci projektu (smlouvu popř. fakturaci 
dodavatele, podklad – výpis bankovního účtu o úhradě, apod.) 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se účelového 
určení stanoveného touto smlouvou, 

a) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné a 
následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na 
místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle 
pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
poskytovatele, 

g) po dobu 10 let od ukončení realizace nepřevést dlouhodobý hmotný majetek pořízený z této dotace 
na jinou osobu s výjimkou osoby poskytovatele. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Investiční dotace pro Technické služby Krnov s. r. o na dodávku a montáž nového mobilního 
sportovního povrchu na betonovou desku ledové plochy v hale zimního stadionu Krystal v Krnově je 
schválená v rozpočtu města Krnova. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce poruší podmínky této 
smlouvy. 

3. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen přijatou dotaci vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to v plně poskytnuté výši. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží poskytovatel 
a jeden příjemce. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé 
smluvní straně. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva může být bez jakýchkoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Krnova (www.krnov.cz). Souhlas se zveřejněním 
se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 



3 
 

brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy město Krnov má mimo jiné 
právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.  

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, 
neboť obsahuje-li informace či metadata, která se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo 
které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření město Krnov.  
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem město Krnov nejpozději 
do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní 
straně. 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  

O uzavření této smlouvy a o poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Krnova svým usnesením č. 
541/20   ze dne 7. 6. 2017. 

 
 
 
V Krnově dne …………… V Krnově dne …………… 

 
 
 

 

   
……………………………………. 

za poskytovatele 

PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová 

starostka města  

……………………………………. 

za příjemce 

Ing. Štefan Ledvoň 
jednatel Technických služeb 

Krnov, s. r .o  


